
ENTE PARCO NATURALE REGIONALE DEL MONTE SAN BARTOLO 
REGIONE MARCHE  

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 

N°27 del 10-08-2023 
 

OGGETTO: Servizio di vigilanza ambientale Asso G.E.V. Pesaro Onlus, periodo 
agosto - settembre 2023. Impegno di spesa e liquidazione del contributo. 
 
 
 

IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 
 
PREMESSO CHE  
 

- l’Ente ha individuato la necessità per l’anno 2023 di potenziare le attività di controllo 
e sorveglianza del territorio con particolare riferimento al periodo estivo, al fine di 
fornire un supporto agli enti preposti alla vigilanza; 
 

- che a supporto di tale attività di vigilanza e tutela, l’Ente ha sempre portato il suo 
contributo, utilizzando, compatibilmente con le proprie risorse, l’Asso G.E.V. onlus 
(Associazione Guardie Ecologiche Volontarie). 

 
RICHIAMATO la comunicazione con prot. n. 821 dello 02.08.2023, nel quale è stata 
formalizzata richiesta di rinnovo dei servizi di vigilanza ambientale della sopracitata 
associazione per il periodo agosto - settembre 2023; 
 
 VISTA la disponibilità espressa dalla Asso G.E.V. Onlus allo svolgimento di tali servizi, 
comunicata a mezzo posta elettronica e assunta prot. n. 870 del 09.08.23, ed in 
particolare: 
“n.10 servizi di vigilanza, ognuno effettuato da 2 G.E.V., per un minimo di 3 ore”;  
 
PRESO ATTO CHE si è convenuto per tale periodo di attività un rimborso spese forfettario 
nella misura di €. 500,00 da liquidare in favore della Asso G.E.V. a presentazione della 
relazione finale dei servizi svolti. 
 
VISTA la Deliberazione n.17 del 29.05.2023 recante “Approvazione del Bilancio di 
previsione 2023-2025 e Relazione Previsionale e Programmatica.” che al Titolo 1 – spese 
correnti, stanzia sul Cap. 114 (01.02-1.03.02.99.000) le necessarie risorse; 
 
Ritenuto di provvedere in conformità; 
 
Visto il vigente Statuto; 
 

DETERMINA 
 
 

1) Di impegnare per la liquidazione del contributo per il servizio di vigilanza 
ambientale svolto dalla Asso G.E.V. onlus per il periodo agosto – settembre 



2023, la somma di €. 500,00 con imputazione al Cap. 114 (01.02-1.03.02.99.000) 
del Bilancio di Previsione 2021-2023; 

 
2) Di autorizzare il relativo pagamento in favore dell’Asso G.E.V. onlus tramite 

bonifico bancario dal conto di Tesoreria. 
 
 
 
         IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 
                                                                       Dott. Marco Maria Scriboni 
 
 
 
 
******************************************************************************************************* 
 
ENTE PARCO REGIONALE DEL MONTE SAN BARTOLO 
 
PARERE DEL SERVIZIO RAGIONERIA E FINANZE 
 
Si attesta la copertura finanziaria del sotto elencato impegno di spesa a carico del 
capitolo 
 
 

Impegno N.    30 del 11-08-2023 a Competenza   CIG  

5° livello 01.02-1.03.02.99.999  Altri servizi diversi n.a.c. 

Capitolo        114 / Articolo       
SPESE GENERALI DI FUNZIONAMENTO - AMM.NE GENERALE (ALTRI SERVIZI) 

Causale Servizio di vigilanza ambientale Asso G.E.V. Pesaro Onlus, periodo agosto - settembre 2023. 

Importo 2023 Euro 500,00 

Beneficiario       109  ASSO G.E.V. 

 

 
        Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                         Dott. Marco Maria Scriboni 
 
 

 
 


